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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 208 (Alm. del), som Folketin-

gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 25. januar 2021 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 208 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad regeringen vil gøre for at 

kompensere de mange unge mennesker, der bruger en stor del 

af deres opsparing på at tage et kørekort, men får udskudt deres 

prøver og dermed får en merudgift?” 

 

Svar: 

 

COVID-19-epidemien har haft og har fortsat konsekvenser for store dele af 

samfundet. Dette gælder også politiets afvikling af køre- og teoriprøver, der 

i perioder har været indstillet. Det har ramt en stor gruppe mennesker, her-

under særligt unge, der er ved at tage kørekort.  

 

Regeringen har sammen med Folketingets partier og arbejdsmarkedets par-

ter vedtaget en lang række hjælpepakker, som skal holde hånden under det 

danske erhvervsliv og danske arbejdspladser. Hjælpepakkerne henvender 

sig til virksomheder og selvstændige mv., og de omfatter derfor ikke unge, 

der får udsat deres køre- og teoriprøver grundet COVID-19. For nuværende 

er der ikke planer om at inkludere dem i de eksisterende hjælpepakker. 

 

Afviklingen af størstedelen af politiets køre- og teoriprøver er foreløbigt 

indstillet til og med den 28. februar 2021. Det skal understreges, at afviklin-

gen af teori- og køreprøver naturligvis ikke indstilles længere end højst nød-

vendigt, men forventes genoptaget, så snart COVID-19 situationen tillader 

det. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen endvidere anmodet Rigspolitiet 

om et bidrag. Bidraget forudsætter dog indhentelse af oplysninger uden for 

Justitsministeriets område. Justitsministeriet forventer at oversende de sup-

plerende oplysninger i marts 2021. 
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